



SUOMEN EVANKELIS-LUTERILAINEN KIRKKO  
EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKAN I FINLAND  
KIRKKOHALLITUS  
KYRKOSTYRELSEN

Raasepori 27.5.2009  
Asianro 2009-00294  
Viite Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö TEM035:00/2008  
Asia Lausunto Tuoteturvallisuuslainsäädännön kehittämistarpeet mietinnöstä

### **Työ- ja elinkeinoministeriölle**

Kirkkohallitus esittää kunnioittaen lausuntonaan mietinnöstä Tuoteturvallisuuslainsäädännön kehittämistarpeet (Työ- ja elinkeinoministeriön julkaisuja 17/2009) seuraavan.

Kirkkohallitus pitää perusteltuna lainsäädäntöhankkeen tavoitetta kehittää yleistä tuoteturvallisuuslainsäädäntöä siten, että sen säännökset ovat selkeitä niin toiminnanharjoittajien kuin viranomaistenkin kannalta. Lain soveltamisalan, tarkoituksen ja laissa käytettävien määritelmien avaaminen ehdotetulla tavalla lakiehdotuksen 1 luvussa parantaa lain luettavuutta.

Nykyisen kulutustavaroiden ja kuluttajapalvelusten turvallisuudesta annetun lain (75/2004) tultua voimaan on kirkkohallitus hyväksynyt maaliskuussa 2006 Seurakunnan retki- ja leiritoiminnan turvallisuusohjeet sekä täydentänyt ohjeistusta kesäkuussa 2007 hyväksytyillä Seurakuntatoiminnan turvallisuusohjeilla. Retki- ja leiritoiminnan turvallisuusohjeiden tavoitteena on auttaa seurakuntaa kehittämään ja parantamaan leiritoiminnan turvallisuutta sekä ennaltaehkäisemään onnettomuuksia ja tapaturmia. Samalla on ohjeistettu turvallisuusasiakirjan laadintaan. Vuoden 2007 ohjeiden tavoitteena on puolestaan auttaa seurakuntia kehittämään ja parantamaan viikkotoiminnan turvallisuutta. Suurimassa osaa seurakuntia turvallisuusasiakirjojen laatiminen koetaan osaksi seurakunnan toimintaa, ja niiden tekemistä pidetään tarkoituksenmukaisena.

Seurakuntaliitosten myötä yksittäisellä seurakunnalla saattaa olla useampi kiinteistö, joissa harjoitetaan leiritoimintaa. Siten ehdotettua säännöstä siitä, että kohteeseen on mahdollista laatia yksi turvallisuutta koskeva asiakirja, joka sisältää sekä

pelastuslain edellyttämän pelastussuunnitelman että tuoteturvallisuuslainsäädännön edellyttämän turvallisuusasiakirjan, voidaan pitää tarkoituksenmukaisena. Samoin tarkoituksenmukaisena voidaan pitää sitä, että tilanteissa, joissa toiminnanharjoittajalla on useita samankaltaisia kohteita, voitaisiin laatia yksi näitä kohteita koskeva turvallisuusasiakirja. Siihen olisi mahdollista sisällyttää tietoja kunkin yksittäisen kohteen turvallisuusasioihin liittyvistä erityispiirteistä.

Ehdotetun kuluttajaturvallisuuslain 6 §:n mukaan toiminnanharjoittajalla olisi ilmoitusvelvollisuus silloin, kun se tarjoaa säännöksessä säädettyjä kuluttajapalveluja. Kirkkohallitus kiinnittää huomiota siihen, että säännöksestä tai sen perusteluista ei käy ilmi, koskeeko ilmoitusvelvollisuus myös niitä, joiden pääasiallisena tehtävänä ei ole kyseisten kuluttajapalvelujen tarjoaminen. Kirkkolain 4 luvun 1 §:n mukaan seurakunnan tehtävänä on huolehtia kristillisestä kasvatuksesta ja opetuksesta. Tässä tarkoituksessa seurakunnat tarjoavat eri-ikäisille lapsille ja nuorille kerho-, leiri- ja retkitoimintaa, joiden yhteydessä saatetaan tarjota säännöksessä tarkoitettuja palveluja. Seurakuntien kerhotilojen yhteydessä olevat leikkikentät ja -alueet ovat usein niin pienimuotoisia, että ne ilmeisesti jäisivät säännöksen perustelujen mukaan ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle. Kirkkohallitus katsoo, että myös muulloin pienimuotoinen, toiminnanharjoittajan varsinaiseen tehtävään kuulunut palvelu tulisi jättää ilmoitusvelvollisuuden ulkopuolelle.

Mikäli ehdotettu kuluttajaturvallisuuslaki tulee voimaan, kirkkohallitus varautuu päivittämään aiemmat seurakunnille antamansa turvallisuusohjeet siten, että ne vastaavat uuden lain sisältöä ja tavoitteita.

Arkkipiispa



Jukka Paarma

Kirkkoneuvos



Pirjo Pihlaja